



SŁUŻCIE BOGU z radością



Nr 4 (4) WRZESIEŃ - LISTOPAD 2015

ROK I

www.lso-diecezja-lublin.pl

Oficjalna strona Duszpasterstwa LSO
Archidiecezji Lubelskiej

Rozpoczął się nowy rok szkolny 2015/2016!

Drodzy Ministranci i Lektorzy! Po wakacjach i licznych wyjazdach wypoczynkowych pragniemy zabrać się do solidnej pracy formacyjnej i służebnej jako Studyj Ołtarza!

Od 8 grudnia br. do 20 listopada 2016 trwać będzie w Kościele katolickim Rok Miłosierdzia – zapowiedział papież Franciszek w kazaniu podczas nabożeństwa pokutnego, któremu przewodniczył w bazylice św. Piotra w Watykanie.

„Drodzy bracia i siostry, często myślałem o tym, jak Kościół może uczynić jeszcze bardziej oczywistym swe postannictwo bycia świadkiem miłosierdzia. Jest to droga, która rozpoczyna się od nawrócenia duchowego” – powiedział w końcowej części kazania Ojciec Święty. „I dlatego postanowiłem ogłosić Jubileusz Nadzwyczajny, którego ośrodkiem będzie miłosierdzie Boże. Będzie to Rok Święty Miłosierdzia. Chcemy przeżywać go w świetle słów Pana: **«Bądźcie miłosierni jak Ojciec wasz jest miłosierny»** (Łk 6, 36)” – oświadczył papież.

Dotąd, że Rok ten rozpocznie się w uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny (8 grudnia br.) a zakończy w Niedzielę Chrystusa Króla Wszechświata – 20 listopada 2016 r.

Zachęcam was do szczególnej pracy nad sobą, nad „starym człowiekiem”, aby przyoblec „człowieka nowego”, przemienionego w Jezusie Chrystusie, który jest dla każdego z nas samym Miłosierdziem!

Proszę was abyście pielęgowali w roku miłosierdzia comiesięczną spowiedź! Bądźmy Apostołami Bożego Miłosierdzia w naszych Parafiach oraz szkołach!

Wystawiajmy Pana bo jest dobry! Bo Jego Miłosierdzie Trwa na wieki! Króluj nam Chryste!

Ks. Marcin Grzesiak

Archidiecezjalny Duszpasterz Ministrantów i Lektorów



JEZU, UFAM TOBIE!

FOTOKRONIKA

Wakacje dla LSO 2015



W wakacje w wyjeździe do Zakrzowa koło Zakopanego wzięło udział 70 ministrantów i lektorów. Były zorganizowane dwa turnusy: od 13 do 18.07. i od 19 do 25.07. W programie wczaso-rekolekcji były wszelkiego rodzaju atrakcje: zwiedzanie Krakowa, wyjście w góry do Zakopanego, Aqua Park, gry i zabawy. W trakcie wyjazdu staraliśmy się pogłębić przede wszystkim formację liturgiczną i duchową.

W przyszłym roku, w lipcu 2016 r., wyjazd wakacyjny także organizowany będzie w dwóch turnusach. Szczegółowe informacje na oficjalnej stronie LSO naszej Archidiecezji! Już dziś serdecznie zapraszamy.



Szkoła Liturgiczna

Gest bicia w piersi jest niezwykle istotnym, a przy tym bardzo ekspresyjnym gestem liturgicznym.

Choć związany obecnie przede wszystkim z obrzędami wstępnymi Mszy Świętej, a konkretnie aktem pokutnym, posiada on swoją bogatą i niezwykle długą historię. Na jego pokutne znaczenia wskazuje już Jezus w przypowieści o faryzeuszu i celniku: *Natomiast celnik stał z daleka i nie śmiał nawet oczu wznieść ku niebu, lecz bił się w piersi mówiąc: „Boże, miej litość dla mnie grzesznika!”* (Łk 18, 13).

Wykonujemy go raz przy odmawianiu spowiedzi powszechnej, kiedy mówi się słowa: *moja wina*. Oprócz tego wykonuje się go przy sakramencie pokuty, czyniąc akt żalu przed otrzymaniem rozgrzeszenia. Nie uderzamy się natomiast w piersi w czasie odmawiania modlitwy: „*Baranku Boży*”, „*Panie nie jestem godzien...*”, ani w czasie przeistoczenia. Biorąc pod uwagę tak rzadkie jego zastosowanie tym istotniejsze wydaje się wotanie o jego właściwe i wyraziste wykonanie.



20 czerwca 2015 r. odbyła się Archidiecezjalna pielgrzymka LSO do Wąwolnicy.

Uczestniczyło w niej ponad 1200 ministrantów. W czasie Uroczystej Mszy św. Pod przewodnictwem J.E Bp Mieczysława Cisto 53 Ministrantów zostało pobjęgowanych do funkcji Ceremoniarza Parafialnego.

MINISTRANCI I LEKTORZY!

INFORMACJE

- Zapraszamy na Kurs Lektorski 2015/2016, który będzie odbywał się w Dekanatatach naszej Archidiecezji. Prowadzony będzie przez Duszpasterzy Dekanalnych. Rekrutacja trwać będzie do 17 października 2015 r. O wszelkie szczegółowe informacje proszę pytać swoich księży duszpasterzy.
- Trwa I etap Mistrzostw Archidiecezji w Halowej Piłce nożnej! Prosimy dekanalnych duszpasterzy o organizowanie rozgrywek kwalifikacyjnych w Piłce Nożnej Halowej do finałów VII Mistrzostw w Halowej Piłce Nożnej LSO o Puchar Metropolity Lubelskiego. Termin rozgrywania turniejów dekanalnych mija z dniem 26.03.2016 r.

INFORMACJE

Redakcja:

Raimondo Pała, Ks. Marcin Grzesiak

Adres:

Aleje Unii Lubelskiej 15, 20-950 Lublin

www.lso-diecezja-lublin.pl

e-mail: lso.duszpasterstwo.lublin@gmail.com

Wydawca:

Duszpasterstwo Liturgicznej Służby Ołtarza Archidiecezji Lubelskiej

Opracow. graficzne/skład:

DePRO Studio Promocji Arkadiusz Derecki